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Viti t+1 (I pritur) 2023

Viti t+2 (I pritur) 2024

Viti t+3 (I pritur) 2025

Bashkia (Emri) Korçë

Shefi i Departamentit të Financës Valbona Ziko

Rruga Lagjia 12, Bulevard Shen Gjergji

Kodi Postar 7001
Qyteti Korçë

Data e Aktualizimit (Vit, Muaj, Ditë) 2022,4,7

Popullsia (Të dhënat sipas CENSUS, dhe e vitit të fundit) 75,994, 129,654

Të gjitha shifrat janë në 1'000 LEK

2018 2019 2020 2021 2022

Numri i Njësive Administrative 7

Numri i Fshatrave 63
Sipërfaqja e Bashkisë (km2) 806

 Qyteti 14,3

 Njësitë Administrative 791,7

Sipërfaqja e Bashkisë (km2) 806

 Zonë Urbane 25,2

 Tokë Bujqësore 161,3

 Kullota 181,2

 Pyje 277,4
Popullsia e Bashkisë 130416 130243 131274 131274 131274

 Qyteti 87826 87827 87789 87789 87789

 Njësitë Administrative 42590 42416 43485 43485 43485

Mosha Mesatare e Popullsisë 60 vjec

Numri i Lindjeve 597 1129 970 759

Numri i Vdekjeve 655 664 827 811

Numri i Bizneseve Aktive 3315

Numri i Familjeve 42480 42837 43321 43321

 Qyteti 29921 30184 30379 30379

 Njësitë Administrative 12559 12653 12942 12942

Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Plotë 986 995 1025 1050 1270

 Administrata e Bashkisë 226 247 248 241 376

 Njësitë  Shpenzuese 760 748 777 809 894

Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Pjesëshme

 Administrata e Bashkisë  
 Njësitë  Shpenzuese 

Numri i Programeve Buxhetore



MATRICA E SHPENZIMEVE KORRENTE DHE  PRODUKTEVE SIPAS PROGRAMEVE 

Tabela nr. 2 lekë

Programi AA122

V111AAA V111AAB V111AAD V111AAH V111AAG V112AAB V171AAB V614AAB V614AAD V360AAA V111AAJ V813AAF V813AAE V813AAC

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024

TOTAL

AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrimi              106.176.000                 9.910.000           35.803.640               3.788.000           13.000.000           59.769.600         39.100.000             17.258.000                           -             2.655.000                   8.440.000                                  -         44.440.672         38.750.000      379.090.912 

1 6000000 Bashkia Shpenzime për paga               86.476.000                86.476.000        86.476.000                     -   

2 6010000 Bashkia               14.900.000                14.900.000        14.900.000                     -   

3 6000000 Planifikimi urban vendor Bashkia Shpenzime për paga               14.558.000             14.558.000        14.558.000                     -   

4 6010000 Planifikimi urban vendor Bashkia                 2.400.000               2.400.000          2.400.000                     -   

5 6000000 Bashkia Shpenzime për paga               46.549.600           46.549.600        46.549.600                     -   

6 6010000 Bashkia                 7.800.000             7.800.000          7.800.000                     -   

7 6020000 Bashkia Telekom+posta                 2.000.000             2.000.000          2.000.000                     -   

8 6020000 Bashkia Linjë interneti backup                     120.000                120.000             120.000                     -   

9 6020000 Bashkia                     288.000                  288.000             288.000                     -   

10 6020000 Bashkia Abonim internet ADSL                     838.000                838.000             838.000                     -   

11 6020000 Bashkia Energjia elektrike Bashki                 7.091.000             7.091.000          7.091.000                     -   

12 6020000 Bashkia Pagesë uji                     900.000                900.000             900.000                     -   

13 6020000 Bashkia                 3.000.000               3.000.000          3.000.000                     -   

14 6020000 Bashkia                     500.000                  500.000             500.000                     -   

15 6020000 Bashkia Riparim dhe pajisje makinash                 1.400.000             1.400.000          1.400.000                     -   

16 6020000 Bashkia Larje automjete                     236.160                236.160             236.160                     -   

17 6020000 Bashkia Karburant makina                 8.604.000             8.604.000          8.604.000                     -   

18 6020000 Bashkia Shpenzime pritje                     120.000                120.000             120.000                     -   

19 6020000 Bashkia Siguracion makine dhe   ndërtese                     252.000                252.000             252.000                     -   

20 6020000 Bashkia                     277.200                277.200             277.200                     -   

21 6020000 Bashkia                     800.000                800.000             800.000                     -   

22 6020000 Bashkia Gazi I lëngshëm për ngrohje                     252.000                252.000             252.000                     -   

23 6020000 Bashkia Letër shkrimi fotokopimi Kancelari                     127.500                127.500             127.500                     -   

24 6020000 Bashkia Materiale konsumi                     520.000                520.000             520.000                     -   

25 6020000 Bashkia                     450.000                450.000             450.000                     -   

26 6020000 Bashkia                     624.000                624.000             624.000                     -   

27 6020000 Bashkia Pjesë kembimi ashensorët                     120.000                120.000             120.000                     -   

28 6020000 Bashkia                       33.000                  33.000                33.000                     -   

29 6020000 Bashkia Bojë printeri e fotokopjues                 1.020.800             1.020.800          1.020.800                     -   

30 6020000 Bashkia Vendime gjyqësore               10.000.000           10.000.000        10.000.000                     -   

31 6020000 Bashkia Rregjistrimi i pronave Bashki                 3.000.000              3.000.000          3.000.000                     -   

32 6020000 Bashkia Materiale hidraulike                     241.700                241.700             241.700                     -   

33 6020000 Bashkia Materiale elektrike                     398.080                398.080             398.080                     -   

34 6020000 Bashkia                     120.000                120.000             120.000                     -   

35 6020000 Bashkia Blloqe administrative                      100.000                100.000             100.000                     -   

36 6020000 Bashkia Blloqe administrative ,letra me vlerë                 3.700.000             3.700.000          3.700.000                     -   

37 6020000 Bashkia                 1.095.000           1.095.000          1.095.000                     -   

38 6020000 Bashkia Larje xhamat e Bashkisë                     120.000                120.000             120.000                     -   

39 6020000 Bashkia                     120.000              120.000             120.000                     -   

40 6020000 Bashkia Prodhim spoti promovues                     100.000              100.000             100.000                     -   

41 6020000 Bashkia                     720.000              720.000             720.000                     -   

42 6020000 Bashkia                     120.000              120.000             120.000                     -   

43 6020000 Bashkia                     500.000              500.000             500.000                     -   

44 6020000 Bashkia                       88.200                  88.200                88.200                     -   

45 6020000 Bashkia Mirmbajtja e platformës Web Gis                 5.000.000             5.000.000          5.000.000                     -   

46 6020000 Bashkia Pagesa e Kryepleqve të fshatit                 4.800.000                  4.800.000          4.800.000                     -   

47 6020000 Bashkia Pagesa për këshilltarët                 8.400.000                 8.400.000          8.400.000                     -   

48 6020000 Bashkia                       60.000                       60.000                60.000                     -   

49 6020000 Bashkia Shtypshkrime për këshilltarët                       30.000                       30.000                30.000                     -   

50 6020000 Bashkia Karburant makina për këshilltarët                     100.000                     100.000             100.000                     -   

51 6020000 Bashkia                 1.200.000                 1.200.000          1.200.000                     -   

52 6020000 Bashkia                       20.000                       20.000                20.000                     -   

53 6020000 Bashkia Blerje suvenire                     100.000                     100.000             100.000                     -   

54 6020000 Bashkia Festa e Lekasit                     250.000                250.000             250.000                     -   

55 6020000 Bashkia                     750.000                 750.000             750.000                     -   

56 6020000 Bashkia                 2.500.000             2.500.000          2.500.000                     -   

57 6020000 Bashkia                 2.000.000             2.000.000          2.000.000                     -   

58 6020000 Bashkia                     170.000                 170.000             170.000                     -   

59 6020000 Bashkia                     300.000                  300.000             300.000                     -   

60 1660000 Bashkia Shpenzime për principalin               38.000.000         38.000.000        38.000.000                     -   

61 6510000 Bashkia Shpenzime për interesin                 1.100.000           1.100.000          1.100.000                     -   

62 6040000 Bashkia                       15.000                        15.000                15.000                     -   

63 6040000 Bashkia                 3.900.000                   3.900.000          3.900.000                     -   

64 6040000 Bashkia Kontributi për shoqatën e bashkive                 1.290.000                   1.290.000          1.290.000                     -   

65 6040000 Bashkia Transferta të tjera tek organizatat                     235.000                      235.000             235.000                     -   

66 6040000 Bashkia Projekti "Reload"                 2.000.000                   2.000.000          2.000.000                     -   

67 6040000 Bashkia Kontributi për Këshillin e Qarkut                      1.000.000                   1.000.000          1.000.000                     -   

68 6040000 Sport dhe argëtim Bashkia               44.440.672       44.440.672        44.440.672                     -   

69 6040000 Sport dhe argëtim Bashkia               38.750.000         38.750.000        38.750.000                     -   

Total 01                     -   

Total 05                     -   

Programi AB122

V314AAB V328AAB V328AAC V091AAD

TOTAL

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024

AB122- Siguria Publike                16.105.460               33.717.000             4.519.100               3.000.000                         -          57.341.560 

1 6000000 Bashkia Shpenzime për paga               11.150.000                11.150.000        11.150.000 

2 6010000 Bashkia                 1.900.000                  1.900.000          1.900.000 

3 6000000 Bashkia Shpenzime për paga               28.902.000               28.902.000        28.902.000 

4 6010000 Bashkia                 4.815.000                 4.815.000          4.815.000 

5 6020000 Bashkia Abonim internet ADSL                       50.000                        50.000                50.000 

6 6020000 Bashkia Riparim dhe pajisje makinash                       92.000                        92.000                92.000 

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Shërbimi i Stafit të 
Administrim & 

Menaxhim

Akte të miratuara 
nga Këshilli 
Bashkiak 

Mirëmbajtja e 
Infrastrukturës 

dhe Funksionimi i 
Aparatit të 
Bashkisë

Nëpunës të 
trajnuar 

Përmbushja e 
Detyrimeve 
Gjyqësore

Subjekte tregtare 
të Inspektuara

Pagesa e 
sherbimit të 

borxhit

Inspektime të 
zhvilluara për 
mbrojtjen e 

territorit

Funksionimi i 
urbanistikës 

Transparenca 
publike

Kuota dhe 
kontribute ndaj të 

tretëve

Financimi i 
aktiviteteteve 

sportive

Financimi për 
Qendra 

Sportive Korcë

Financimi për 
Klubet e 
Futbollit

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Çeshtje financiare dhe 
fiskale

Çeshtje financiare dhe 
fiskale

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Trajnim mbi sigurinë e rrjetave 
kompjuterike

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Shpenzime udhëtimi brenda dhe 
jashtë vendit

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Shpenzime për blerje biletash të 
transportit ajror ndërkombëtar

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Taksa vjetore për mjetet e përdorura 
TVMP dhe kontrolli teknik SGS

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Shpenzime për të tjera materiale dhe 
shërbime

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Riparim fotokopje dhe pajisje të 
ndryshme

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Mirëmbajtje dhe Çertifikimi i 
ashensorëve

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Mirëmbajtje dhe mbushje e fikseve të 
zjarrit

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Materiale ndertimi për mirembjatjen 
e godinave

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Shërbime të printimit (ftesa f-pal, 
baner, city light, kartolina, albume)

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Suport për hostimin, mail server dhe 
domain

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Shërbim për hostimin e backup në 
cloud

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Promovim i aktiviteteve në rrjetet 
sociale 

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Konceptim dhe dizenjim i ri i web 
Bashkia dhe Festa e Birrës

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Materiale për funksionimin e paisjeve 
të zyrës (paisje kompjuterike)

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Shpenzime kancelari +letër për 
këshilltarët

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Vizitë studimore për këshilltarët 
(shërbim transporti)

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Blerje bojë printeri fotokopje për 
këshilltarët

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Pagesa për RBS për urdhrat e 
bllokimit të automjeteve nga 
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave 
vendore

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Vendosje e barrës siguruese dhe 
barrës hipotekore 

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Shpz mirëmbajtje Programi i 
menaxhimit të taksave 

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Veshje uniforma, punonjësit e 
parkimit me pagesë

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Aplikim në Ministrinë e Mjedisit për 
miratim VNM

Pagesa për shërbimin e 
borxhit të brendshëm

Pagesa për shërbimin e 
borxhit te brendshëm

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Komision për tatimin e thjesht. të 
bizn. të vogël

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi Pagesa për agjentin tatimor SHRUKKO

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi

Kontributi I Bashkisë  Korcë për 
Qëndrën Sportive Korcë 

Kontributi i Bashkisë Korçë për ekipet 
e futbollit

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Patrullim për 
sigurinë publike

Shërbime të 
mbrojtjes civile

Raste të 
menaxhuara të 

zjarrit dhe 
shpëtimit

Familje të 
dëmshpërblyera 

për dëme nga 
zjarri

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore



7 6020000 Bashkia Larje automjete                       57.600                        57.600                57.600 

8 6020000 Bashkia Karburant makina                 1.092.000                  1.092.000          1.092.000 

9 6020000 Bashkia Veshje, uniforma Policia                 1.339.460                  1.339.460          1.339.460 

10 6020000 Bashkia Siguracion makine dhe ndërtese                       28.000                        28.000                28.000 

11 6020000 Bashkia                       22.800                        22.800                22.800 

12
6020000 Bashkia Letër shkrimi fotokopimi Kancelari                       25.000 

                       25.000                25.000 

13 6020000 Bashkia Bojë  printeri e fotokopjues                       25.000                        25.000                25.000 

14 6020000 Bashkia                     220.000                      220.000             220.000 

15 6020000 Bashkia
Pajisje për përdorim policor

                      73.600                        73.600                73.600 

16 6020000 Bashkia
Blloqe administrative letra me vlereë

                      30.000                        30.000                30.000 

17 6020000 Bashkia Pagesë uji                     280.000                280.000             280.000 

18 6020000 Bashkia Karburant makina                     625.000                625.000             625.000 

20 6020000 Bashkia Shpenzime Interneti                       48.000                  48.000                48.000 

21 6020000 Bashkia Shërbime postare                       10.000                  10.000                10.000 

22 6020000 Bashkia Dru zjarri për ngrohje                     230.000                230.000             230.000 

23 6020000 Bashkia Siguracion mjetesh transporti                     326.000                326.000             326.000 

24 6020000 Bashkia Energji elektrike                     362.000                362.000             362.000 

25 6020000 Bashkia TVMP dhe SGS                     340.000                340.000             340.000 

26 6020000 Bashkia Materiale elektrike                       15.000                  15.000                15.000 

27 6020000 Bashkia Materiale pastrimi                       35.000                  35.000                35.000 

28 6020000 Bashkia Materiale hidrosanitare                       25.000                  25.000                25.000 

29
6020000 Bashkia

Letër shkrimi fotokopimi Kancelari
                      10.000 

                 10.000                10.000 

30 6020000 Bashkia Bojë printeri e fotokopjues                       20.000                  20.000                20.000 

31 6020000 Bashkia                     600.000                600.000             600.000 

32 6020000 Bashkia                       80.000                  80.000                80.000 

33 6020000 Bashkia Uniforma pune                 1.113.100             1.113.100          1.113.100 

34 6020000 Bashkia
Riparim paisje makinash

                    400.000                400.000             400.000 

35 6060000 Bashkia                 3.000.000               3.000.000          3.000.000 

Total 01 #BEZUG!

Total 05 #BEZUG!

Programi AC122

V426AAA V426AAB V416AAB V476AAA V416AAC V422AAA V476AAB

Total

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024

AC122- Mbështetja për Zhvillimin Ekonomik Vendor                  9.800.000                 4.056.000 1674542                             -                   431.000             2.900.000         37.470.000                             -                             -                           -   56331542

1 6000000 Bashkia Shpenzime për paga                 8.400.000                  8.400.000          8.400.000 

2 6010000 Bashkia                 1.400.000                  1.400.000          1.400.000 

3 6000000 Bashkia Shpenzime për paga                 2.480.000             2.480.000          2.480.000 

4 6010000 Bashkia                     420.000                 420.000             420.000 

5 6020000 Bashkia                     182.092                  82.092                 100.000             182.092 

6 6020000 Bashkia                 1.193.000                940.000                 253.000          1.193.000 

7 6020000 Bashkia                       24.000                  24.000                24.000 

8 6020000 Bashkia Kolaudim i bomblës së gazit                       16.800                  16.800                16.800 

9 6020000 Bashkia                       60.000                  60.000                60.000 

10 6020000 Bashkia                       43.650                  43.650                43.650 

11 6020000 Bashkia Pagesa e ujit Markata e Shijes                     400.000                400.000             400.000 

12 6020000 Bashkia Abonim internet ADSL                       48.000                  48.000                48.000 

13 6020000 Bashkia Shpenzime mirëmbajtje                       60.000                  60.000                60.000 

14 6020000 Bashkia                       20.000                   20.000                20.000 

15 6020000 Bashkia Mjete pune (karrocë dore, lopata)                       10.000                   10.000                10.000 

16 6020000 Bashkia
Internet Tregu i gjësë së gjallë

                      48.000                   48.000                48.000 

17 6020000 Bashkia               37.470.000         37.470.000        37.470.000 

18 6020000 Bashkia                     200.000                     200.000             200.000 

19 6020000 Bashkia Karburant makina                 1.920.000                 1.920.000          1.920.000 

20 6020000 Bashkia Siguracion makine                     120.000                     120.000             120.000 

21 6020000 Bashkia TVMP dhe SGS                       35.000                       35.000                35.000 

22 6020000 Bashkia Riparim automjeti                     900.000                     900.000             900.000 

23 6020000 Bashkia Larje automjeti                       57.600                       57.600                57.600 

24 6020000 Bashkia Blerje uniforma                     750.000                     750.000             750.000 

25 6020000 Bashkia                       17.400                       17.400                17.400 

26 6020000 Bashkia Letër shkrimi fotokopimi Kancelari                       16.000                       16.000                16.000 

27 6020000 Bashkia Bojë printeri e fotokopjues                       40.000                       40.000                40.000 

Total 01

Total 05

Programi AD122

V510AAA V510AAD V510AAB V563AAB V510AAF V510AAC V563AAC

Total

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024

AD122- Mbrojtja e Mjedisit                      619.000 85833697,996           62.327.400               3.351.000           41.807.454                           -                 150.000      194.088.552 

1 6000000 Menaxhimi i mbetjeve Bashkia Shpenzime për paga                 3.400.000                      530.000               2.870.000          3.400.000 

2 6010000 Menaxhimi i mbetjeve Bashkia                     570.000                        89.000                  481.000             570.000 

3 6020000 Menaxhimi i mbetjeve Bashkia Shërbimi i pastrimit        152.979.098,00          85.833.698,00      62.327.400,00        4.818.000,00      152.979.098 

4 6020000 Ndërgjegjësimi mjedisor Bashkia                     150.000               150.000             150.000 

5 6040000 Menaxhimi i mbetjeve Bashkia Kontribut i Bashkisë për KRWM               36.989.454           36.989.454        36.989.454 

Total 01

Total 05             189.968.552 

Programi AE122

V626AAA V626AAB V626AAC V452AAA  V626AAD V626AAG V626AAH V644AAA V452AAB V424AAB V457AAA V457AAB
V644AAB

Total

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024

AE122- Shërbimet Publike Vendore 263219116                 5.677.000 71457999               8.094.000 54733553           32.000.000         17.660.000               9.896.094                           -           50.897.000                      653.000                  10.000.000       59.929.000                         -   584216762

1 6000000 NSHP Shpenzime për paga             221.050.182              221.050.182      221.050.182 

2 6010000 NSHP               36.815.180                36.815.180        36.815.180 

3 6000000 Rrjeti rrugor rural NSHP Shpenzime për paga                 5.935.416               5.935.416          5.935.416 

4 6010000 Rrjeti rrugor rural NSHP                     991.215                  991.215             991.215 

5 6000000 Ndriçim rrugësh NSHP Shpenzime për paga                 8.479.944               8.479.944          8.479.944 

6 6010000 Ndriçim rrugësh NSHP                 1.416.150               1.416.150          1.416.150 

7 6000000 NSHP Shpenzime për paga               15.403.740         15.403.740        15.403.740 

8 6010000 NSHP                 2.572.425           2.572.425          2.572.425 

9 6000000 Transporti Publik Bashkia Shpenzime për paga                     560.000                      560.000             560.000 

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Taksa vjetore për mjetet e përdorura 
TVMP dhe kontrolli teknik SGS

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Mirëmbajtje e antenës dhe 
frekuencës vjetore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Shërbimet e Policisë 
Vendore

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Shpenzime sigurimi i jetës të 
punonjësve zjarrfikës

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Shpenzime udhetime brenda dhe 
jashtë vëndit 

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Transfertë tek individët (shp. për 
parandalimin dhe përballimin e 
emergjencave civile)

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Shërbimi i Stafit të 
menaxhimit të 

fondit Pyjor dhe 
Kullosor

Inspektim dhe 
kontroll i sipërfaqes 

pyjore/kullosore

Subjekte të 
sistemuara në 

Tregun e 
Ushqimeve

Shërbimi i Stafit të 
zhvillimit të 

Turizmit

Subjekte të 
sistemuara në 

Tregun e Gjësë së 
Gjallë

Pagesa për stafin 
sektori i 

bujqesisë

Promovimi i 
Turizmit

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shërbimet 
bujqësore,inspektimi, 
ushqimi dhe mbrojtja e 
konsumatoreve

Shërbimet 
bujqësore,inspektimi, 
ushqimi dhe mbrojtja e 
konsumatoreve

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Materiale konsumi për Markatën e 
shijes dhe tregu I gjësë së gjallë

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Energjia elektrike për Markatën e 
shijes dhe tregu I gjësë së gjallë

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Materiale të tjera mirëmbajtjeje në 
Markatën e shijes

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Shpenzim riparim i vetratave Markata 
e shijes

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Materiale ndriçimi për Markatën e 
Shijes

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Materiale elektrike Tregu i gjësë së 
gjallë

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Organizim i eventeve për promovimin 
e turizmit

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Shpenzime udhëtimi brenda dhe 
jashtë  vendit

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Energji elektrike stacioni i pyjeve 
Voskopojë dhe Vithkuq

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Shërbimi i stafit të 
menaxhimit të 
mbetjes dhe 

pastrimit

Pastrimi i rrugëve 
dhe parqeve

Mbledhje dhe 
transportim i 
mbetjeve nga 
zonat urbane

Shërbimi I stafit të 
Inspektimit të 

mjedisit

Depozitimi dhe 
trajtimi i 
mbetjeve

Mbledhje dhe 
transportim i 
mbetjeve nga 
zonat rurale

Promovimi i 
mbrojtjes së 

mjedisit 

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Pagesa për anetarësimin në "Qytetet 
energjitike"

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Shërbimi i stafit të 
ndërmarrjeve 

publike të 
gjelbërimit, 
varrezave

Mirembajtja e 
sipërfaqes së 

varrezave 

Rruge urbane e 
mirembajtur dhe 

rehabilituar

Shërbimi i stafit të 
mirëmbajtjes 
Rrjetit Rrugor 

Rural

Sipërfaqe e 
gjelbra e 

mirëmbajtur dhe 
rehabilituar

Trotuare të 
mirëmbajtur dhe 

rehabilituar

Objekte publike 
të mirëmbajtura

Shërbimi i stafit të 
mirëmbajtjes së 
Ndricimit Publik

Rrjet Rrugor 
Rural i 

mirëmbajtur

Mirëmbajtja 
rutinë e  

kanaleve ujitëse 
dhe kanale 
kulluese 

Shërbimi i 
Transportit Publik

Qytetarë të 
subvencionuar në 
transportin publik

Rrjeti i 
ndricimit 

rrugor publik 
urban i 

mirëmbajtur

Shërbime Publike 
Vendore, 

Shërbime Publike 
Vendore, 

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Menaxhimi i 
infrastrukturës së ujitjes 
dhe kullimit

Menaxhimi i 
infrastrukturës së ujitjes 
dhe kullimit

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore



10 6010000 Transporti Publik Bashkia                       93.000                        93.000                93.000 

11 6000000 Mirembajtja e varrezave Bashkia Shpenzime për paga                     580.000                     580.000             580.000 

12 6010000 Mirembajtja e varrezave Bashkia                       97.000                       97.000                97.000 

13 6020000 Bashkia                 5.000.000                 5.000.000          5.000.000 

14 6020000 NSHP Dokumentacion                     120.000                      120.000             120.000 

15 6020000 NSHP Veshje pune                 1.000.000                  1.000.000          1.000.000 

16 6020000 NSHP Blerje bileta, mandate                     120.000                      120.000             120.000 

17 6020000 NSHP Çizme e kepucë meshini                     600.000                 600.000             600.000 

18 6020000 NSHP                     700.000                 700.000             700.000 

19 6020000 NSHP Plehra organike                     500.000                 500.000             500.000 

20 6020000 NSHP                 1.200.000                  1.200.000          1.200.000 

21 6020000 NSHP Uje për vaditje, çezma publike                 3.000.000              3.000.000          3.000.000 

22 6020000 NSHP                       50.000                        50.000                50.000 

23 6020000 NSHP Shërbime telefonike                     120.000                      120.000             120.000 

24 6020000 NSHP
Posta

                      25.000                        25.000                25.000 

25 6020000 NSHP
Karburant

              47.713.556               1.167.369           40.561.053           5.985.134        47.713.556 

26 6020000 NSHP
Vaj lubrifikantë

                1.647.500              1.647.500          1.647.500 

27 6020000 NSHP
Pjesë kembimi goma bateri

                9.385.000              4.385.000           5.000.000          9.385.000 

28 6020000 NSHP Antifrizë                     120.000                 120.000             120.000 

29 6020000 NSHP                 2.200.000              2.200.000          2.200.000 

30 6020000 NSHP                 3.380.000             3.380.000          3.380.000 

31 6020000 NSHP                     120.000                120.000             120.000 

32 6020000 NSHP                     130.000                      130.000             130.000 

33 6020000 NSHP Dieta                     200.000                      200.000             200.000 

34 6020000 NSHP Materiale ndërtimi               48.000.000           29.064.299         18.935.701        48.000.000 

35 6020000 NSHP Prodhime betoni               20.000.000           20.000.000        20.000.000 

36 6020000 NSHP Pjesë kembimi për makina korrëse                     293.700                293.700             293.700 

37 6020000 NSHP Asfalto beton e bitum për spërkatje               30.000.000           30.000.000        30.000.000 

38 6020000 NSHP Materiale hidraulike                 2.000.000             2.000.000          2.000.000 

39 6020000 NSHP Dërrasa ndërtimi dhe e punuar                 1.200.000             1.200.000          1.200.000 

40 6020000 NSHP Hekur dhe llamarinë                 1.200.000             1.200.000          1.200.000 

41 6020000 NSHP Vegla pune                 1.200.000             1.200.000          1.200.000 

42 6020000 NSHP Bojë vaji                     600.000                600.000             600.000 

43 6020000 NSHP Riparim pajisje zyre                     100.000                      100.000             100.000 

44 6020000 NSHP Mirëmbajtje lapidare                     120.000               120.000             120.000 

45 6020000 NSHP Mirëmbajtje Kulla e Qytetit + treni                     500.000               500.000             500.000 

46 6020000 NSHP F.V Materiale për eskavatorët e rinj                     120.000               120.000             120.000 

47 6020000 NSHP                     420.000               420.000             420.000 

48 6020000 NSHP               12.000.000           12.000.000        12.000.000 

49 6020000 NSHP Blerje bojë sinjalistike                 1.200.000             1.200.000          1.200.000 

50 6020000 NSHP Dekore për festa               16.500.000         16.500.000        16.500.000 

51 6020000 NSHP Kancelari                     120.000                      120.000             120.000 

52 6020000 NSHP Letër format                     120.000                      120.000             120.000 

53 6020000 NSHP                     100.000                      100.000             100.000 

54

6020000 NSHP                 1.200.000 

                 1.200.000          1.200.000 

55 6020000 NSHP                     120.000                      120.000             120.000 

56 6020000 NSHP Dosje speciale për arkivin                     118.754                      118.754             118.754 

57 6020000 NSHP                       10.000                        10.000                10.000 

58 6020000 Ndriçim rrugësh NSHP Energji elektrike, ndriçim rrugor               53.800.000       53.800.000        53.800.000 

59 6020000 Ndriçim rrugësh NSHP Materiale elektrike                 6.129.000         6.129.000          6.129.000 

60 6020000 NSHP                 1.020.000              1.020.000          1.020.000 

61 6020000 NSHP                 1.200.000             1.200.000          1.200.000 

62 6020000 NSHP Përpunim lendë druri                     500.000                      500.000             500.000 

63 6020000  NSHP Tombino betoni                 3.000.000           3.000.000          3.000.000 

64 6030000 Transporti Publik Bashkia               10.000.000                  10.000.000        10.000.000 

Total 01

Total 05

Programi AF122

V813AAA V813AAB V822AAA V823AAA V822AAC V822AAD V822AAK V823AAB V823AAC V823AAE

Total

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024 Shfaqje teatri

AF122- Kultura, Sport dhe Argetimi 11833242 42295374 8843526             30.177.699                 100.000                 770.000           1.020.000             46.235.000           12.270.000                         -                                   -                                    -                         -                           -   153544841

1 6000000 QAK Shpenzime për paga                 7.578.000             7.578.000          7.578.000                     -   

2 6000000 QAK Shpenzime për paga               25.897.848             25.897.848        25.897.848                     -   

3 6010000 QAK                 1.265.526             1.265.526          1.265.526                     -   

4 6010000 QAK                 4.279.851               4.279.851          4.279.851                     -   

5 6000000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Shpenzime për paga               10.159.000                10.159.000        10.159.000                     -   

6 6010000 Sport dhe argëtim Klb Shsp                 1.674.242                  1.674.242          1.674.242                     -   

7 6020000 QAK Dieta                     500.000                  500.000             500.000                     -   

8 6020000 QAK                 5.900.000               3.370.000             2.530.000          5.900.000                     -   

9 6020000 QAK  Ujë                     400.000                  400.000             400.000                     -   

10 6020000 QAK Energji                 5.000.000               5.000.000          5.000.000                     -   

11 6020000 QAK Shërbim interneti                     700.000                  700.000             700.000                     -   

12 6020000 QAK Shërbime postare                       40.000                    40.000                40.000                     -   

13 6020000 QAK Blerje dokumentacioni                       80.000                 80.000                80.000                     -   

14 6020000 QAK Materiale zyre të përgjithshme                     850.000                  850.000             850.000                     -   

15 6020000 QAK Honorare (projekte)               21.740.000             13.460.000             8.280.000        21.740.000                     -   

16 6020000 QAK Honorare(grupet)                 9.865.000               9.865.000          9.865.000                     -   

17

6020000

QAK Pagesa Këshilli i Kulturës

                    210.000 

                 210.000             210.000                     -   

18 6020000 QAK Veshje                     400.000                  150.000                 250.000             400.000                     -   

19 6020000 QAK Kancelari                     350.000                  350.000             350.000                     -   

20 6020000 QAK Materiale për pastrim                     400.000                  400.000             400.000                     -   

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shërbime Publike 
Vendore, 

Mirëmbajtja e Varrezave Publike dhe 
Vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Plehra kimike e insekticide, farë bari e 
lule

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shpenzime për të tjera materiale dhe 
shërbime

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shpenzime për tërheqje 
dokumentacioni

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shpenzime për 
taksa,kolaudim,shërbim dhe blerje 
tahograf mjetesh transporti

Shërbimet publike 
vendore

Riparime e mirëmbajtje mjete 
transporti

Shërbimet publike 
vendore

Shpenzime për ndryshim targë dhe 
pronësie mjete transporti

Shërbimet publike 
vendore

Shpenzime për shërbim mirëmbajtje 
program kontabiliteti

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Materiale për mirëmbajtjen e 
shatërvanëve dhe objekteve të artit, 
skulptura etj

Shërbimet publike 
vendore

Shërbim për vijëzimin e rrugëve të 
Bashkisë Korçë

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Materiale pastrimi, dezifektimi, 
ngrohje dhe ndricim + (Klor)

Shërbimet publike 
vendore

Shërbim për sterilizimin kostimin dhe 
matrikulimin e qenëve endacakë

Shërbimet publike 
vendore

Të tjera materiale dhe shpenzime 
speciale (Bojë printeri)

Shërbimet publike 
vendore

Shërbimet publike 
vendore

Shërbime të printimit dhe publikimit 
(Printime)

Shërbimet publike 
vendore

Shpenzime të siguracionit të mjeteve 
të transportit

Shërbimet publike 
vendore

Rrjeta për rrethim të kendeve 
sportive dhe varrezave publike

Shërbimet publike 
vendore

Menaxhimi i 
infrastrukturës së ujitjes 
dhe kullimit

Subvencioni për shërbimin urban 
(Pensionistë të subvencionuar për 
tansportin publik)

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Shërbimi i stafit të 
Sportit dhe 
Argëtimit

Disiplinat e 
ndryshme sportive 

të mbështetura

Shërbimet e 
stafit të 

trashëgimisë 
Kulturore, 
muzeve, 

bibliotekave

Shërbimet e stafit 
të Artit dhe 

Kulturës

Objekte të 
trashëgimisë 
kulturore të 

mirëmbajtura

Promovimi i 
trashëgimisë 

kulturore

Funksionimi i 
Bibliotekës

Objekte të 
veprimtarisë 
kulturore dhe 

artistike të 
mirëmbajtura dhe 

funksionale

Shfaqje 
kinemaje

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore
Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore
Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Shërbime të tjera 
(akomodim+ushqim)

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore



21 6020000 QAK Meremete                     120.000                  120.000             120.000                     -   

22 6020000 QAK                     120.000                  120.000             120.000                     -   

23 6020000 QAK                     100.000               100.000             100.000                     -   

24 6020000 QAK Gaz për ngrohje                 4.500.000               4.500.000          4.500.000                     -   

25 6020000 QAK Shpz qera mjete transporti                     160.000                  160.000             160.000                     -   

26 6020000 QAK                 1.200.000                 770.000                 430.000          1.200.000                     -   

27 6020000 QAK                     100.000               100.000             100.000                     -   

28 6020000 QAK                     120.000                  120.000             120.000                     -   

29 6020000 QAK                     120.000               120.000             120.000                     -   

30 6020000 QAK                       50.000                    50.000                50.000                     -   

31 6020000 QAK Materiale për ndriçim                     200.000                  200.000             200.000                     -   

32 6020000 QAK                     120.000               120.000             120.000                     -   

33 6020000 QAK Shërbim për dezinfektimin e librave                       80.000                 80.000                80.000                     -   

34 6020000 QAK                 1.200.000                  580.000                 620.000          1.200.000                     -   

35 6020000 QAK                 2.390.000               2.280.000                 110.000          2.390.000                     -   

36 6020000 QAK                     100.000                  100.000             100.000                     -   

37 6020000 QAK Blloqe administrative letra me vlerë                     200.000                  200.000             200.000                     -   

38 6020000 QAK Materiale specifike për bibliotekën                     120.000               120.000             120.000                     -   

39 6020000 QAK Krijim WEB-i për bibliotekën                     300.000               300.000             300.000                     -   

40 6020000 QAK                     100.000                  100.000             100.000                     -   

41 6020000 QAK Blerje antifrizë                 1.000.000               1.000.000          1.000.000                     -   

42 6020000 QAK Shpenzime për shërbim transporti                     570.000                  520.000                   50.000             570.000                     -   

43 6020000 QAK                     500.000                  500.000             500.000                     -   

44 6020000 QAK Mirëmbajtje web-i të teatrit                     100.000                  100.000             100.000                     -   

45 6020000 QAK Rimbushje fikse zjarri

                    120.000 

                 120.000             120.000                     -   

46 6020000 QAK Blerje kavaleta piktori                       50.000                   50.000                50.000                     -   

47 6020000 QAK Blerje stenda Muzeu Bratko                       50.000                   50.000                50.000                     -   

48 6020000 QAK Blerje korniza Muzeu Bratko                       50.000                    50.000                50.000                     -   

49 6020000 QAK Naftë                       70.000                    70.000                70.000                     -   

50 6020000 QAK Pjesë këmbimi                       50.000                    50.000                50.000                     -   

51 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Dieta               10.000.000               10.000.000        10.000.000                     -   

52 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Kancelari+letër                       80.000                       80.000                80.000                     -   

53 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Trajtim ushqimor               19.800.000               19.800.000        19.800.000                     -   

54 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Liçensime                 1.500.000                 1.500.000          1.500.000                     -   

55 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Trajner të jashtëm                 4.400.000                 4.400.000          4.400.000                     -   

56 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Pagesë gjyqtari tavolinë                     550.000                     550.000             550.000                     -   

57 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Bazë didaktike                     360.000                     360.000             360.000                     -   

58 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Blerje uniforma                     480.000                     480.000             480.000                     -   

59 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Elemente shtesë  kundra zjarrit                       50.000                       50.000                50.000                     -   

60 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Taksë për ndeshje                     750.000                     750.000             750.000                     -   

61 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Shpenzime mirëmbajtje zyre                       30.000                       30.000                30.000                     -   

62 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Lyerje me llak                     200.000                     200.000             200.000                     -   

63 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Shërbime të tjera                       20.000                       20.000                20.000                     -   

64 6020000
Sport dhe argëtim

Klb Shsp                     800.000                     800.000             800.000                     -   

65 6020000
Sport dhe argëtim

Klb Shsp Materiale dizifektimi                     100.000                     100.000             100.000                     -   

66 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp                     650.000                     650.000             650.000                     -   

67 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Lyerje me plastiko dhe hidrocrom                     300.000                     300.000             300.000                     -   

68 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Shpenzime qeraje                     242.666                     242.666             242.666                     -   

69 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Blloqe administrative letra me vlerë                       50.000                       50.000                50.000                     -   

70 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Vendosje xhama                       80.000                       80.000                80.000                     -   

71 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Siguracion sportistët                       50.000                       50.000                50.000                     -   

72 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Shpenzime transporti                     120.000                     120.000             120.000                     -   

73 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Materiale hidraulike                       60.000                       60.000                60.000                     -   

74 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp                 1.000.000                 1.000.000          1.000.000                     -   

75 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Dosje dhe kuti arshive të përhershme                       11.708                       11.708                11.708                     -   

76 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Materiale promocionale                     120.000                     120.000             120.000                     -   

77 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp  Ujë                     125.000                     125.000             125.000                     -   

78 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Energji                     330.000                     330.000             330.000                     -   

79 6020000 Sport dhe argëtim Klb Shsp Telefon                       36.000                       36.000                36.000                     -   

#BEZUG!                        -                       -   

Programi AG122

V912AAA V912AAB V912AAD V912AAK V912AAF V912AAI V912AAF V043AAC V912AAJ

Total

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024

AG122- Arsimi Bazë dhe Parashkollor              250.273.658               78.140.400           32.000.000                             -                             -             24.382.600           2.742.380 21176958                 900.000                         -                                   -                                    -                         -                           -        409.615.996 

1 6000000 NSHMAC Shpenzime për paga             181.373.658              181.373.658      181.373.658 

2 6010000 NSHMAC               31.000.000                31.000.000        31.000.000 

3 6000000 NSHMAC Shpenzime per paga               32.200.000                32.200.000        32.200.000 

4 6010000 NSHMAC                 5.700.000                  5.700.000          5.700.000 

5 6000000 NSHMAC Shpenzime për paga               18.122.500             18.122.500        18.122.500 

6 6010000 NSHMAC                 3.054.458               3.054.458          3.054.458 

7 6020000 Bashkia                     500.000                 500.000             500.000 

8 6020000 Bashkia                     400.000                 400.000             400.000 

9 6020000 NSHMAC Ujë                 4.659.400                 4.659.400          4.659.400 

10 6020000 NSHMAC Energji                 8.000.000                 8.000.000          8.000.000 

11 6020000 NSHMAC Shërbim interneti                     600.000                     600.000             600.000 

12 6020000 NSHMAC Transport dru zjarri                 1.000.000                 1.000.000          1.000.000 

13 6020000 NSHMAC Naftë               11.000.000               11.000.000        11.000.000 

14 6020000 NSHMAC Shpenzime për QKF                 1.975.000           1.975.000          1.975.000 

15 6020000 NSHMAC Gaz i lëngshëm               13.800.000               13.800.000        13.800.000 

16 6020000 NSHMAC Dieta                       35.000                       35.000                35.000 

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Shpz. mirëmbajtje aparat, paisje 
teknike dhe paisje zyrash

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Libra dhe publikime profesionale 
Gazeta

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore Shpenzime të printimit dhe publikimit

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Karta regjistrimi për anëtarësimin në 
bibliotekë

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Shërbim për kolaudimin e paisjeve me 
presion

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Pastrim xhamash për ndertesën e 
(Teatri, Biblioteka dhe Muzeu Bratko)

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Blerje kozmetike dhe make up për 
teatrin

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Shpenzime mirëmbajtje software i 
bibliotekës

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Të tjera materiale dhe shërbime 
speciale

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Shpz për qiramarrje për pajisje 
teknike

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Shpz për mirëmbajtjen e rrjeteve 
hidraulike

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Blerje emblema e artë dhe qytetar 
nderi

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Materiale specifike për kurimin e 
galerisë

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
Eventet artistike dhe 
kulturore

Zhvillimi i aktivitetit Liga Gjergj 
Kastrioti Skenderbeu

Akomodim për turneun e çiklizmit 
dhe badmintonit

Trajtim mjekësor dhe riaftësim i 
sportistëve elitare

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Shërbime 
mbështetëse të 
stafit të Arsimit 

Bazë

Objekte të arsimit 
bazë dhe 

parashkollor të 
mirëmbajtura dhe 

funksionale

Fëmijë që 
ndjekin 

kopështin

Objekte të arsimit 
bazë dhe 

parashkollor të 
rikonstruktuara

Fëmije që 
frekuentojnë 

qendrat kulturore 
(kampi i  
fëmijëve)

Projektet e 
inovacionit

Fëmijë që 
frekuentojnë 

qendrat 
kulturore të 

fëmijëve

Shërbimi i stafit të 
çerdheve

Shoqëria e 
Doktrinës së 

Krishterë Shkolla 
e Maltës

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Shpz karburanti për Shoqërinë e 
Doktrinës së Krishterë Shkolla e 
Maltës (blerje gaz)

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Shpz energji, ujë, telefon për 
Shoqërinë e Doktrinës së Krishterë 
Shkolla e Maltës

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor



17 6020000 NSHMAC Meremete               23.900.000               23.900.000        23.900.000 

19 6020000 NSHMAC Mbikqyrje meremete                     500.000                     500.000             500.000 

20 6020000 NSHMAC Kolaudim meremete                       60.000                       60.000                60.000 

21
6020000

NSHMAC Punime me dru
                1.500.000 

                1.500.000          1.500.000 

22 6020000 NSHMAC Mbikqyrje punime me dru                       50.000                       50.000                50.000 

23 6020000 NSHMAC Kolaudim punime me dru                         6.000                         6.000                  6.000 

24 6020000 NSHMAC Materiale pastrimi dhe dizifektimi                 3.200.000                 3.200.000          3.200.000 

25 6020000 NSHMAC Shtypshkrime                     200.000                     200.000             200.000 

26 6020000 NSHMAC Ushqime               32.000.000           32.000.000        32.000.000 

29 6020000 NSHMAC Mjete didaktike                 2.000.000                 2.000.000          2.000.000 

30 6020000 NSHMAC Shërbime të printimit dhe publikimit                       82.000                 82.000                82.000 

31 6020000 NSHMAC Shpenzime transporti                     270.000                 180.000                 90.000             270.000 

32 6020000 NSHMAC Shpenzime honorare                       95.000                 95.000                95.000 

33 6020000 NSHMAC Shpenzime dekori                       15.000                 15.000                15.000 

34 6020000 NSHMAC Shpenzime qeramarrje aparate paisje                 1.200.000             1.200.000          1.200.000 

35 6020000 NSHMAC Shpz për materiale dhe shërbime                     485.380               485.380             485.380 

36 6020000 NSHMAC Festa e mësuesit                     700.000                     700.000             700.000 

37 6020000 NSHMAC Blerje letër, kancelari                     232.000                     232.000             232.000 

38 6020000 NSHMAC Bojë printeri fotokopje                     300.000                     300.000             300.000 

39 6020000 NSHMAC Materiale elektrike                     570.000                     570.000             570.000 

40 6020000 NSHMAC Materiale hidraulike                     570.000                     570.000             570.000 

41 6020000 NSHMAC Posta                     200.000                     200.000             200.000 

42 6020000 NSHMAC                     686.400                 686.400             686.400 

44 6020000 NSHMAC Mirëmbajtje programi Alfa                     200.000                     200.000             200.000 

45 6020000 NSHMAC                 2.583.000                 2.583.000          2.583.000 

46 6020000 NSHMAC Shërbime të tjera                 1.975.000                 1.975.000          1.975.000 

47 6020000 NSHMAC Dezinfektim                     300.000                     300.000             300.000 

49 6020000 NSHMAC                 5.500.000             5.500.000          5.500.000 

50 6020000 NSHMAC                     500.000                 500.000             500.000 

53 6020000 NSHMAC                     500.000                 500.000             500.000 

54 6020000 NSHMAC                 1.200.000             1.200.000          1.200.000 

55 6020000 NSHMAC  Promovimin digital i programit ICT                 1.200.000             1.200.000          1.200.000 

56 6040000 NSHMAC               13.416.200           13.416.200        13.416.200 

Programi AH122

V923AAA V923AAB V923AAF V923AAH V923AAG V923AAI

TOTAL

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024

AH122- Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm                22.635.309               22.107.000           23.461.000                  560.000              4.000.000                           -                           -                               -                             -                           -                                   -                                    -                         -                           -          72.763.309 

1 6000000 NSHMAC Shpenzime për paga               19.335.309                19.335.309        19.335.309 

2 6010000 NSHMAC                 3.300.000                  3.300.000          3.300.000 

3 6000000 NSHMAC Shpenzime për paga               15.700.000           15.700.000        15.700.000 

4 6010000 NSHMAC                 2.600.000             2.600.000          2.600.000 

5 6020000 Bashkia Shërbime të  printimit & publikimit                     245.000                  245.000             245.000 

6 6020000 Bashkia Shpenzime dekori                     100.000                  100.000             100.000 

7 6020000 Bashkia                       30.000                     30.000                30.000 

8 6020000 Bashkia                     100.000                  100.000             100.000 

9 6020000 Bashkia Shpenzime honorare                       85.000                     85.000                85.000 

10 6020000 NSHMAC Ujë                 3.200.000                 2.200.000             1.000.000          3.200.000 

11 6020000 NSHMAC Energji                 4.000.000                 2.500.000             1.500.000          4.000.000 

12 6020000 NSHMAC Naftë                 4.100.000                 3.100.000             1.000.000          4.100.000 

13 6020000 NSHMAC Shërbim interneti+Telefon                     100.000                     100.000             100.000 

14 6020000 NSHMAC Gaz i lengshëm                 4.000.000                 2.339.000             1.661.000          4.000.000 

15 6020000 NSHMAC Materiale elektrike                     430.000                     430.000             430.000 

16 6020000 NSHMAC Materiale hidraulike                     430.000                     430.000             430.000 

17 6020000 NSHMAC Blerje letër, kancelari                     130.000                     130.000             130.000 

18 6020000 NSHMAC Bojë printeri fotokopje                     300.000                     300.000             300.000 

19 6020000 NSHMAC Shërbime të tjera                     175.000                     175.000             175.000 

20 6020000 NSHMAC Meremete                 5.000.000                 5.000.000          5.000.000 

21 6020000 NSHMAC Mbikqyrje meremete                       50.000                       50.000                50.000 

22 6020000 NSHMAC Kolaudim meremete                       40.000                       40.000                40.000 

23 6020000 NSHMAC Punime me dru                     800.000                     800.000             800.000 

24 6020000 NSHMAC Mbikqyrje punime me dru                         5.000                         5.000                  5.000 

25 6020000 NSHMAC Kolaudim punime me dru                         4.000                         4.000                  4.000 

26 6020000 NSHMAC Materiale pastrimi dhe dizifektimi                 1.300.000                 1.300.000          1.300.000 

27 6020000 NSHMAC Dezinfektim                     150.000                     150.000             150.000 

28 6020000 NSHMAC Shërbime të printim dhe publikimit                     654.000                     654.000             654.000 

29 6020000 NSHMAC Ushqime                 2.000.000                 2.000.000          2.000.000 

30 6060000 NSHMAC                 4.000.000              4.000.000          4.000.000 

31 6020000 NSHMAC                     400.000                     400.000             400.000 

Programi AI122

V014AAA V014AAB V014AAE V043AAI V043AAA V043AAB V043AAD V066AAA V066AAB V014AAC V066AAE V043AAF

TOTAL

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024

AI122- Përkujdesi Social                16.726.000                 5.192.900                925.000               1.368.700           17.662.200             4.354.700           1.200.000               3.380.000             2.882.000           2.000.000                                 -                         975.000                       -                           -          56.666.500 

1 6000000 Bashkia Shpenzime për paga               14.326.000                14.326.000        14.326.000 

2 6010000 Bashkia                 2.400.000                  2.400.000          2.400.000 

3 6000000 Shtëpia e Shpenzime për paga                 3.331.100             3.331.100          3.331.100 

4 6010000 Shtëpia e                     523.600                 523.600             523.600 

5 6000000 Bashkia Shpenzime për paga               14.530.000           14.530.000        14.530.000 

6 6010000 Bashkia                 2.500.000              2.500.000          2.500.000 

7 6000000 Strehimi social Bashkia Shpenzime për paga                 2.900.000               2.900.000          2.900.000 

8 6010000 Strehimi social Bashkia                     480.000                  480.000             480.000 

9 6020000 Bashkia Shërbime të  printimit & publikimit                     707.200                  462.200                 245.000             707.200 

10 6020000 Bashkia Pagesa për ekspert psikolog                     300.000                 300.000             300.000 

11 6020000 Bashkia                       44.100                   44.100                44.100 

12 6020000 Bashkia                       43.100                   43.100                43.100 

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Materiale për funksionimin e paisjeve 
elektronike

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Shpenzime për të tjera materiale dhe 
shërbime

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Shpenzime trajnimi për fëmijët në 
fushen e ICT

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Shpenzime karburanti për fëmijët në 
fushen e ICT

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Shpenzime akomodimi projekti Code 
X

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Materiale promocionale për projekte 
e ICT (Teknologjisë dhe Inovacionit)

Arsimi bazë dhe 
parashkollor

Mbështetje për zhvillimin 
ekonomik

Kontributi i Bashkisë për projektet e 
inovacionit

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Shërbime 
Mbeshtesese të 

stafit të Arsimit të 
Mesëm të 

Përgjithshëm

Objekte të arsimit 
të mesëm të 

mirëmbajtura dhe 
funksionale

Nxënës të 
akomoduar në 

konvikt

Organizimi i 
aktiviteteteve për 

të rinjtë

Nxënës të 
trajtuar me bursë

Konvikte të 
rikonstruktuara

Arsim i mesëm i 
përgjithshëm

Arsim i mesëm i 
përgjithshëm

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Konviktet e arsimit 
parauniversitar

Konviktet e arsimit 
parauniversitar

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Arsim i mesëm i 
përgjithshëm

Arsim i mesëm i 
përgjithshëm

Arsim i mesëm i 
përgjithshëm

Shpenzime qeramarje aparate dhe 
pajisje

Arsim i mesëm i 
përgjithshëm

Shpenzime për të tjera materiale dhe 
shërbime

Arsim i mesëm i 
përgjithshëm

Arsim i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Nxënës ekselente të trajtuar me 
bursë

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Shpenzime për të tjera materiale dhe 
shërbime

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Shërbimi i Stafit të 
Kujdesit Social

Persona që 
përfitojnë kujdesin 

social

Individë AK që 
përfitojnë trajtim

Mbështetje për 
aktivitetet sociale

Shërbimi i stafit 
të Kujdesit për 

Fëmijët dhe 
Familjet

Fëmijë që 
përfitojnë nga 
shërbimi social

Familje dhe 
individë në 
nevojë që 

përfitojnë nga 
skema e NE

Shërbimi i stafit të 
strehimit social

Familje në 
nevojë/Individë 
të subvencinuar 

për qeranë

Shpenzime 
Mary Potter

Banesa sociale me 
qera të 

mirëmbajtura

Objekte të sherbimit 
të kujdesit social për 

familje dhe femijë

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Materiale higjeno sanitare Shërbimet 
mbështetëse për femijën dhe familjen

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Materiale didaktike dhe socio-
edukative për Qendren Komunitare 
për femijet me aftesi të kufizuara



13 6020000 Bashkia Festa e gruas 8 marsi                     400.000                  400.000             400.000 

14 6020000 Bashkia Shpenzime qeramarje ambjenti                 3.156.000                 3.156.000          3.156.000 

15 6020000 Bashkia Shpenzime energji dhe ujë                 1.674.000                 1.674.000          1.674.000 

16 6020000 Bashkia                     130.000                       30.000                  100.000             130.000 

17 6020000 Bashkia Shpenzime dekori 

                    100.000 

                    100.000             100.000 

18 6020000 Bashkia Shpenzime honorare                       85.000                       85.000                85.000 

19 6020000 Bashkia Shpenzime pritje përcjlleje                       24.000                     24.000                24.000 

20 6020000 Bashkia                     482.400                       99.900                  382.500             482.400 

21 6020000 Bashkia                 1.730.000           1.730.000          1.730.000 

22 6020000 Bashkia                     130.000              130.000             130.000 

23 6020000 Bashkia                       60.000                60.000                60.000 

24 6020000 Bashkia                       45.000                45.000                45.000 

25 6020000 Bashkia                       20.000                20.000                20.000 

26 6020000 Bashkia                       15.000                15.000                15.000 

27 6020000 Bashkia Abonim internet ADSL                       48.000                       48.000                48.000 

28 6020000 Strehimi social Bashkia Sigurim prone                     270.000                 270.000             270.000 

29 6020000 Strehimi social Bashkia                     320.000                 320.000             320.000 

30 6020000 Strehimi social Bashkia Mirembajtja e ashensorëve                     120.000                 120.000             120.000 

31 6020000 Strehimi social Bashkia Letër shkrimi fotokopimi Kancelari                       30.000                   30.000                30.000 

32 6020000 Strehimi social Bashkia Bojë printeri e fotokopjues                       30.000                   30.000                30.000 

33 6020000 Strehimi social Bashkia                       30.000                   30.000                30.000 

34 6000000 QDZH Shpenzime për paga                     350.000                       350.000             350.000 

35 6010000 QDZH                       75.000                          75.000                75.000 

36 6020000 QDZH Karburant vaj                     325.000                       325.000             325.000 

37 6020000 QDZH                     120.000                       120.000             120.000 

38 6020000 QDZH Shpenzime për festat e dhjetorit

                      43.000 

                         43.000                43.000 

39 6020000 QDZH Pagesa për taksat e makinës                       62.000                          62.000                62.000 

40 6000000 QRZH Shpenzime për paga                     350.000                350.000             350.000 

41 6010000 QRZH                       75.000                  75.000                75.000 

42 6020000 QRZH Karburant vaj                     200.000                200.000             200.000 

43 6020000 QRZH                     120.000                120.000             120.000 

44 6020000 QRZH                       60.000                  60.000                60.000 

45 6020000 QRZH

                    120.000 

               120.000             120.000 

46 6020000 Shtëpia e                     200.000                 200.000             200.000 

47 6020000 Shtëpia e Energji elektrike                     200.000                 200.000             200.000 

48 6020000 Shtëpia e                     100.000                 100.000             100.000 

49 6030000 Bashkia

                1.342.000 

            1.342.000          1.342.000 

50 6060000 Strehimi social Bashkia Bonus  strehimi                     700.000                 700.000             700.000 

51 6060000 Strehimi social Bashkia Transferte tek individët                       40.000                   40.000                40.000 

52 6060000 Bashkia                 1.200.000           1.200.000          1.200.000 

Programi AJ122+AK122 (Fondi Rezervë & Fondi i Kontigjencës)

V491AAA V494AAA

TOTAL

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve korrente Pl 2024 Fondi Rezervë

AJ122+AK122 (Fondi Rezervë & Fondi i Kontigjencës)                10.000.000               10.000.000        20.000.000 

1 6090000 Fondi Rezervë Bashkia Fondi Rezervë               10.000.000                10.000.000        10.000.000 

2 6090000 Fondi i Kontigjencës Bashkia Fondi i Kontigjencës               10.000.000               10.000.000        10.000.000 

Drejtore e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK Nëpunës Autorizues

Valbona Ziko Kletjon KITA

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Shpenzime qeramarje aparate dhe 
pajisje

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Shpenzime për të tjera materiale dhe 
shërbime

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Shpenzime karburanti për Shërbimin 
e Kujdesit Paliativ  M.Poter

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Energji elektrike për  Shërbimin e 
Kujdesit Paliativ  M.Poter

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Pagesa për ujin për  Shërbimin e 
Kujdesit Paliativ  M.Poter

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Shpenz. telefon internet për 
Shërbimin e Kujdesit Paliativ M.Poter

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Materiale konsumi për  Shërbimin e 
Kujdesit Paliativ Potter

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Bojë printeri e fotokopjues Q.K.P   
M.Poter

Kujdesi social për 
personat  e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Mirembajtje sistematike dhe urgjente 
e banesave

Shpenzime udhetimi brenda dhe 
jashtë vendit

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Servis makine pjesë këmbimi goma 
bateri

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Shpenzime për sigurime shoqërore 
dhe shëndetësore

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Servis makine (Pjesë kembimi goma 
bateri)

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Shpenzime të siguracionit të mjeteve 
të transportit+TVMP

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara Shpenzime për transportin e klienteve

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Materiale  për pastrim dezinfektim 
ngrohje dhe ndricim (Naftë për 
ngrohje+detergjentë)

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Shpenzime për të tjera materiale dhe 
shërbime (Bebelina)

Kujdesi Social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara

Subvencion për pagesën e interesit 
për kredite e marra nga perfituesit e 
kredive sipas Marreveshjes midis 
Bashkisë dhe Raiffeisen Bank

Kujdesi social për familjet 
dhe fëmijët

Ndihmë ekonomike  për familjet në 
nevojë ( nga buxheti i Bashkisë)

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Artik
ulli

Instituci
oni

Fondi i Kontigjencës



MATRICA E SHPENZIMEVE KAPITALE  DHE  PRODUKTEVE SIPAS PROGRAMEVE 

Tabela nr. 3 Programi AA122

V111AAB V111AAD P614AAB V614AAC

TOTAL

Nr. Funksioni Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrimi                           -               18.552.000               4.800.000         10.000.000          33.352.000 

1 2310000 Bashkia Pajisje elektronike             12.048.000             12.048.000          12.048.000 

2 2310000 Bashkia Aparat fotografik (paisje të tjera teknike)                  300.000                   300.000                300.000 

3 2310000
Bashkia

Pajisje zyre                  600.000                   600.000                600.000 

4 2310000
Bashkia

Program për dixhitalizimin e arkivit (DSM)               5.604.000                5.604.000            5.604.000 

5 2300000 Planifikimi urban vendor Bashkia Hartim planesh të detajuara vendore               1.000.000           1.000.000            1.000.000 

6 2300000 Planifikimi urban vendor Bashkia Hartim i oponencave teknike               2.000.000           2.000.000            2.000.000 

7 2300000 Planifikimi urban vendor Bashkia Hartim i projekteve për investime               5.500.000           5.500.000            5.500.000 

8 2300000 Planifikimi urban vendor Bashkia Hartim I VNM               1.500.000           1.500.000            1.500.000 

9 2310000 Planifikimi urban vendor Bashkia Shpronësim  Rruga e Ersekës                  600.000                   600.000                600.000 

10 2300000 Planifikimi urban vendor Bashkia               1.700.000                1.700.000            1.700.000 

11 2310000 Planifikimi urban vendor Bashkia               2.000.000                2.000.000            2.000.000 

12 2310000 Planifikimi urban vendor Bashkia                  500.000                   500.000                500.000 

Programi AB122

V314AAB V314AAC

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AB122-Siguria Publike                           -                 1.500.000                              -                           -              1.500.000 

1 2310000 Bashkia Blerje automjeti               1.500.000                1.500.000            1.500.000 

Programi AC122

V426AAE V413AAC V416AAC V416AAB

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AC122- Mbeshtetja per Zhvillimin Ekonomik Vendor          12.279.200               7.000.000                   100.000              274.000          19.653.200 

1 2310000 Bashkia                  100.000                   100.000                100.000 

2 2310000 Bashkia Sistem alarmi Markata e Shijes                  214.000              214.000                214.000 

3 2310000 Bashkia                    60.000                 60.000                  60.000 

4 2310000 Bashkia Instalacion digital               7.000.000                7.000.000            7.000.000 

5 2310000 Bashkia Investime në pyje dhe kullota             12.279.200           12.279.200          12.279.200 

Programi AD122

P532AAA

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

         10.000.000                              -                                -                           -            10.000.000 

1 2310000 Mbrojtja e Mjedisit Bashkia  Investime në banesat me bashkepronësi             10.000.000           10.000.000          10.000.000 

Programi AE122

P452AAC V424AAA

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AE122-Sherbimet  Publike Vendore          99.991.897                              -                                -                           -            99.991.897 

1 2310000 Rrjeti rrugor rural Bashkia Investime në infrastrukturën rrugore Faza e I             26.588.039           26.588.039          26.588.039 

2 2310000 Rrjeti rrugor rural Bashkia Investime në  infrastrukturën rrugore Faza e II             23.403.858           23.403.858          23.403.858 

3 2310000 Rrjeti rrugor rural Bashkia Investime në infrastrukturën rrugore Faza e II             50.000.000           50.000.000          50.000.000 

Programi AG122

V912AAB P912AAA V912AAI

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AG122- Arsimi Bazë dhe Parashkollor                           -               50.000.000                              -                           -            50.000.000 

1 2310000 Bashkia 50.000.000             50.000.000          50.000.000 

Programi AH122

P923AAA V923AAB P923AAB

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AH122- Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm                           -                                -               10.000.000                         -            10.000.000 

1 2310000 Bashkia             10.000.000                           -               10.000.000          10.000.000 

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Shërbimi i 
Këshillit 
Bashkiak

Funksionimi i 
Bashkisë

Shpronësim 
varrezat publike 
dhe investime të 

ndryshme

Projekte të 
hartuara dhe 
monitoruara

Planifikimi, menaxhimi, 
administrimi

Planifikimi, menaxhimi, 
administrimi

Planifikimi, menaxhimi, 
administrimi

Planifikimi, menaxhimi, 
administrimi

Blerje e sipërfaqeve toke truall për pasuritë mbi 
të cilat ndodhet shkolla Demir Progri dhe baza 
prodhuese e shkollës Demir Progri (Proto)

Shpronësim Rruga e Voskopojës (sistemim i 
rrugës Andrea Stati)

Shpronësime të tjera Stacioni i pompimit 
Bulgarec

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Funksionimi i 
policisë

Blerje automjeti 
për Policinë 
Bashkiake

Shërbimet e Policisë 
Bashkiake

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Sipërfaqe pyjore 
e rehabilituar

Promovim i 
biznesit dhe 

zhvillimit

Subjekte të 
sistemuara në 

Tregun e Gjësë së 
Gjallë

Subjekte të 
sistemuara në 

Tregun e 
Ushqimeve

Mbështetje e Zhvillimit 
Ekonomik

Pompë lavazhi trefazor për Tregun e Gjësë së 
Gjallë

Mbështetje e Zhvillimit 
Ekonomik

Mbështetje e Zhvillimit 
Ekonomik

Tra mekanik për hyrjen në Tregun e Gjësë së 
Gjallë

Mbështetje e Zhvillimit 
Ekonomik

Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Termoilozimi i 
banesave në 

bashkëpronësi

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Investime në 
rrugë

Shërbimi i 
mirëmbajtjes së 
Kanaleve Ujitjes 

dhe Kullimit

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni Objekte të 

Arsimit Bazë të 
mirëmbajtura

Rikonstruksion 
Shkollash Arsimi 

Bazë

Projektet e 
inovacionit

Arsimi baze dhe 
parashkollor

Investime në shkollat e arsimit bazë 
parashkollor

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Investime ne 
shkolla

Objekte të Arsimit 
Parauniversitar të 

mirëmbajtura

Rikonstrukison I 
shkollave arsimi I 

mesem

Arsimi I mesem I 
pergjithshem Rikonstruksion I shkollave arsimi parauniversitar



Programi AI122

V043AAB V066AAD

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AI122- Përkujdesi Social                100.000             10.000.000                              -                           -            10.100.000 

1 2310000 Bashkia                  100.000                100.000                100.000 

2 2310000 Strehimi social Bashkia             10.000.000             10.000.000          10.000.000 

Programi AE122

P452AAC V626AAD V644AAA

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AE122-Shërbimet  Publike Vendore                           -                 8.905.000                   800.000                         -              9.705.000 

1 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Pompa te ndryshme               1.200.000                1.200.000            1.200.000 

2 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Hapje pusi               2.400.000                2.400.000            2.400.000 

3 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Mbikeqyrje punime per hapje pusi                    50.000                     50.000                  50.000 

4 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Kolaudim punime hapje pusi                    15.000                     15.000                  15.000 

5 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Sinjalistikë vertikale dhe sigurie               1.200.000                1.200.000            1.200.000 

6 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Mjete pune               1.200.000                1.200.000            1.200.000 

7 2310000 Shërbime publike vendore NSHP                  400.000                   400.000                400.000 

8 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Kosha mbeturinash               1.200.000                1.200.000            1.200.000 

9 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Idrant vaditës               1.200.000                1.200.000            1.200.000  

10 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Mbikqyrje Idrant vaditës                    30.000                     30.000                  30.000 

11 2310000 Shërbime publike vendore NSHP Kolaudim Idrant vaditës                    10.000                     10.000                  10.000 

12 2310000 Ndriçim rrugësh NSHP Shtylla betoni                  800.000                   800.000                800.000 

Programi AG122

V912AAB P912AAA V912AAI

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AG122- Arsimi Bazë dhe Parashkollor          15.150.000                              -                 5.617.400                         -            20.767.400 

1 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Kaldajë e plote me djegës             10.700.000           10.700.000          10.700.000 

2 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Projektimi I sistemit te furnizimit me gaz                  100.000                100.000                100.000 

3 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Miratimi I konformitetit te projekteve                  100.000                100.000                100.000  

4 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Pjesë kaldaje                  200.000                200.000                200.000 

5 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Radiatore                  300.000                300.000                300.000 

6 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Pore zjarri                  800.000                800.000                800.000 

7 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Moket, tapet                  300.000                300.000                300.000 

8 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Kompjuter, printer                  500.000                500.000                500.000 

9 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Boliere                  100.000                100.000                100.000 

10 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Mobilje druri               1.500.000             1.500.000            1.500.000 

11 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Perde, grila                  300.000                300.000                300.000 

12 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Paisje elektronike (kamera shkolla speciale)                  200.000                200.000                200.000 

13 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC Orendi dhe paisje mence                    50.000                  50.000                  50.000 

14 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC               5.117.400                5.117.400            5.117.400 

15 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC                  200.000                   200.000                200.000 

16 2310000 Arsimi bazë dhe parashkolloNSHMAC                  300.000                   300.000                300.000 

Programi AH122

P923AAA V923AAB P923AAC

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024

AH122- Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm                           -                     800.000                              -                  800.000 

1 2310000 NSHMAC Pjesë kaldaje                  100.000                   100.000                100.000 

2 2310000 NSHMAC Perde, grila                  200.000                   200.000                200.000 

3 2310000 NSHMAC Mobilje druri                  500.000                   500.000                500.000 

Programi AF122

V823AAC V823AAC V813AAR V822AAK

TOTAL

Nr. Programi Përshkrimi i shpenzimeve kapitale Pl 2024 Shfaqje teatri Fondi i librit

AF122- Kultura, Sport dhe Argëtimi                250.000               2.050.000                   240.000           1.200.000            3.740.000 

1 2310000 QAK Libra               1.200.000           1.200.000            1.200.000 

2 2310000 QAK Kostume karnavalesh                  250.000                250.000                250.000 

3 2310000 QAK Kondicioner                  580.000                   580.000                580.000 

4 2310000 QAK Paisje zyre                  150.000                   150.000                150.000 

5 2310000 QAK Paisje elektronike                  620.000                   620.000                620.000 

6 2310000 QAK Paisje teknike per mbrojtjen nga zjarri 500.000                   500.000                500.000 

7 2310000 QAK Materiale teknike per studio muzikore 200.000                   200.000                200.000 

8 2310000 Sport dhe Argëtim Klb Shsp Paisje elektornike (lap top, skaner, printer) 120.000                   120.000                120.000 

9 2310000 Sport dhe Argëtim Klb Shsp Bazë didaktike (gjyle, disk, shtiza) 120.000                   120.000                120.000 

Drejtore e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK Nëpunës Autorizues

Valbona Ziko Kletjon KITA

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Fëmijë që 
përfitojnë nga 
shërbimi social

Funksionimi I 
sherbimit te 

strehimit social

Kujdesi Social per persona 
me aftesi te kufizuara

Materiale fizioterapeutike per Qendrën 
komunitare për fëmijet me aftësi të kufizuara)

Përmirësim I banesave ekzistuese për 
komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Investime në 
rrugë

Sipërfaqe e gjelbë 
e mirëmbajtur 

dhe rehabilituar

Rrjeti i ndricimit 
rrugor publik 

urban i 
mirëmbajtur

Paisje elektronike (printera, fotokopje, 
kompjutera)

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Objekte të 
Arsimit Bazë të 
mirëmbajtura

Rikonstruksion 
Shkollash Arsimi 

Bazë

Projektet e 
inovacionit

Paisje elektronike per laboratoret e shkollave te 
qytetit dhe NJA

Paisje elektronike per konkursin e femijëve 
Hacathon

Paisje robotike per konkursin e femijëve 
Hacathon

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni Investime në 

shkolla

Objekte të Arsimit 
Parauniversitar të 

mirëmbajtura

Rikonstrukison i 
shkollave arsimi i 

mesëm

Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm

Konviket e arsimit 
parauniversitar

Konviket e arsimit 
parauniversitar

Kodi i produktit  
SIFQ

Kod_Arti
kulli

Institucio
ni

Mirëmbajtja dhe 
funksionimi i 
ndërtesave 

Shpenzime për 
funksionimin e 

Klubit 
shumësportësh

Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore

Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturoreTrashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturoreTrashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore
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